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Matkan varrelta

Viime viikonloppuna Antti Skyttä kertoi 
elämänsä muistettavimmista ristikoista 
ja ajattelin kertoa muutaman muiston 
itsekin.

Olen melkein 60 vuoden aikana ratkonut 
ristikon jos toisenkin, tuhansia ellen kym-
meniätuhansia. On tietenkin mahdotonta 
muistaa niitä kovin tarkkaan mutta muu-
tama merkkipaalu on mieleen jäänyt.

Meille kotiin tuli Satakunnan Kansa 
(asuimme Kihniössä, jos joku sattuu pai-
kan tunnistamaan) ja siinä oli ristikko 
kerran viikossa. En muista oliko ristikko 
jo silloin Joutsin Pekan käsialaa, mutta 
vuonna 1970 sain siitä ensimmäisen ris-
tikkovoittoni ikinä. Olin silloin 12-vuotias 
ja 15 markkaa oli ihan hirveä rahasumma 
siihen aikaan. Sain sillä tosi hienot raidal-
liset tennarit ja vielä jäi karkkirahaakin!

Seuraava iso juttu oli sitten ensimmäinen 
Hesarin ristikon voitto joskus 1980-luvul-
la. Aulis Lehto laati jo silloin Hesariin ja 
sen ajan Aulikset olivat (anteeksi vain!) 
huomattavasti laadukkaampia kuin ny-
kyiset. Silloin ei ollut vielä Googlea, joten 
kaiken maailman kiinalaiset pikkujoet 
eivät sotkeneet laadintoja.

Se ristikko, joka tähän juttuun minua 
innosti, oli tämän lehden tavaraa. Se 
ilmestyi joskus vuosituhannen vaihteen 

tienoilla joko vuoden tai alkuvuoden vai-
keimpana ristikkona ja laatija oli Juha 
Hyvönen. Olin aikanaan suurella tuskalla 
saanut sen pakerrettua valmiiksi ja lähe-
tettyä vastauksen. Juhan ristikot olivat 
yleensä sellaisia, niitä vain tuli liian har-
voin.

Tulipa sitten kesä 2004 ja Sanaseppojen 
kesäpäivät Rauman Kuuskajaskarilla. Pa-
luumatkalla yhteysveneessä eräs Sana
seppotoveri lykkäsi käteeni ristikon ja 
pyysi siihen apuja. Hän oli kuljetellut sitä 
mukanaan useamman vuoden ja silti osa 
oli edelleen auki. 

Yleensä ristikon ratkottuani siirrän tie-
tueen takavasemmalle tilaa viemästä ja 
autuaasti unohdan kaiken. Ratkottu mikä 
ratkottu. Otin sitten ristikon mukaani ja 
lupasin palauttaa sen kerhotapaamises-
sa. Taas kerran sain vääntää hiki hatussa, 
jotta sain sen tehtyä. 

Tämän kahteen kertaan väännetyn rat-
konnan vuoksi juuri tämä ristikko on 
jäänyt niin elävästi mieleeni. Ja tässä 
samassa ristikossa on myös se vihje, jota 
en varmaan koskaan unohda. Vihje oli 
”Yleensä edellä” ja vastaus oli el-Guer-
reouj (aikansa huippujuoksija, jos joku ei 
tiedä). Ihan kaikilta ei onnistu moisen ni-
men ujuttaminen ristikkoon. Kerran to-
sin olen ratkonut Pekka J:n ristikon, jossa 
alin vaakasana oli Guggenheim! Todella 
hieno sekin.

Tällaisia turinoita tällä kertaa.
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